	2014		2013			
Leistung	Einheitlicher Mindesttarif	Einheitlicher Höchsttarif	Mindesttarif		Höchsttarif	
			absolut niedrigster	absolut höchster	absolut niedrigster	absolut höchster
Tagesmütterdienst/ Tagesväterdienst	0,90 € (Stunde)	3,65€ (Stunde)	0,53 € (Stunde)	0,53 € (Stunde)	5,00 € ² (Stunde)	6,53 € ² (Stunde)
Kindertagesstätte	0,90 € (Stunde)	3,65 € (Stunde)	0,53 € (Stunde)	1,80 € (Stunde)	3,00 € (Stunde)	4,00 € (Stunde)
Kinderhort (Regelstundenangebot: in etwa 160 Stunden/Monat)	7,00 € ¹ (Tag)	17,00€ ¹ (Tag)	4,28 € <i>(Tag)</i>	5,80 € <i>(Tag)</i>	14,80 € <i>(Tag)</i>	15,94 € <i>(Tag)</i>

¹ Regelstundenangebot; die Gemeinde kann den Mindest- bzw. Höchsttagestarif im Verhältnis zum kürzeren oder längeren Betreuungsangebot entsprechend anpassen.

Rechenbeispiel 1

Familiensituation: Vater Vollzeitarbeit, Mutter Teilzeitarbeit, 1 Kleinkind 0-3 Jahre

Einkommen Mann: 1.500 Euro netto Einkommen Frau: 700 Euro netto

Kindergeld Land: 100 Euro, ab 2014 200 Euro

Miete: 800 Euro

Betreuungsform	Tarife 2014	Tarife 2013	Über wie viel verfügt die Familie 2014 mehr?
Tagesmutter 90 Stunden/Monat	0,90 €/Stunde 81 €/Monat	0,77 €/Stunde 69,30 €/Monat	Aufgrund der Erhöhung des Landesfamiliengeldes bleiben der Familie netto 88,30 €/Monat mehr
Kinderhort in Bozen Regelstundenangebot	7 €/Tag 140 €/Monat	6,14 €/Tag 122,80 €/Monat	Aufgrund der Erhöhung des Landesfamiliengeldes bleiben der Familie netto 82,80 €/Monat mehr
Kindertagesstätte in Bozen 90 Stunden/Monat	0,90 €/Stunde 81 €/Monat	0,94 €/Stunde 84,60 €/Monat	Aufgrund der Erhöhung des Landesfamiliengeldes bleiben der Familie netto 103,60 €/Monat mehr
Kindertagesstätte in Eppan 90 Stunden/Monat	0,90 €/Stunde 81 €/Monat	1,20 €/Stunde 108 €/Monat	Aufgrund der Erhöhung des Landesfamiliengeldes bleiben der Familie netto 127 €/Monat mehr

Rechenbeispiel 2

Familiensituation: Vater Vollzeitarbeit, Mutter Teilzeitarbeit, 2 Kinder, davon 1 Kleinkind 0-3 Jahre

Einkommen Mann: 2.000 Euro netto Einkommen Frau: 900 Euro netto

Kindergeld Land: 100 Euro, ab 2014 200 Euro

Miete: 0 Euro; Erstwohnung

Betreuungsform	Tarife 2014	Tarife 2013	Über wie viel verfügt die Familie 2014 mehr?
Tagesmutter	3,65 €/Stunde	4,65 €/Stunde	Aufgrund der Erhöhung des

² zusätzliche Tarifdifferenzierung je nach Zahl der in Anspruch genommenen Betreuungsstunden

90 Stunden/Monat	328,50 €/Monat	418,50 €/Monat	Landesfamiliengeldes bleiben der Familie netto 190,00 €/Monat mehr
Kinderhort in Bozen Regelstundenangebot	17 €/Tag 340 €/Monat	15,94 €/Tag 318,80 €/Monat	Aufgrund der Erhöhung des Landesfamiliengeldes bleiben der Familie netto 78,80 €/Monat mehr
Kindertagesstätte in Bozen 90 Stunden/Monat	3,65 €/Stunde 328,50 €/Monat	3,64 €/Stunde 327,60 €/Monat	Aufgrund der Erhöhung des Landesfamiliengeldes bleiben der Familie netto 100,90 €/Monat mehr
Kindertagesstätte in Eppan 90 Stunden/Monat	3,65 €/Stunde 328,50 €/Monat	3,80 €/Stunde 342 €/Monat	Aufgrund der Erhöhung des Landesfamiliengeldes bleiben der Familie netto 113,50 €/Monat mehr